
                CITTA’ DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII 
Provincia di BERGAMO 

  
 
 

ORIGINALE 
   

 
 DELIBERAZIONE N. 26 DEL 25-03-2024 
                                                   ---------------------------------------------------------- 
          CODICE ENTE: 10207 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: MODIFICHE ART. 4.3 E 4.4 DELLA  "CARTA DELLA 
QUALITA' DEL SERVIZIO INTEGRATO DI GESTIONE DEI RIFIUTI NEL 
COMUNE DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII". 
____________________________________________________________________ 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 21:00 nella sede 
Comunale si è riunita la Giunta Comunale. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, sono 
convocati Oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
CHIAPPA DENNI SINDACO Presente 
MALVESTITI RAFFAELE VICE SINDACO Presente 
BOLOGNINI MATTIA ASSESSORE Presente 
BRIOSCHI SABRINA BEATRICE ASSESSORE ESTERNO Presente 
 
     Tot. Presenti    4 

    Tot. Assenti     0 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale PARADISO FILIPPO il quale sovrintende alla redazione del 
presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CHIAPPA  DENNI – SINDACO - assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 119 del 21.12.2022 di approvazione della 
“Carta della qualità del servizio integrato di gestione dei rifiuti nel Comune di Sotto il Monte 
Giovanni XXIII”;  
 
   Dato atto che si rende necessario apportare modifiche all’art. 4.3  per il “ Servizio di ritiro 
ingombranti su chiamata” e al punto 4.4 “ Servizio di pronto intervento”, in seguito all’attivazione 
di un apposito numero verde e di nuove disposizioni sul servizio ritiro per particolari categorie; 
 
  Ciò premesso e considerato; 
 
  Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Servizi 
Scolastici, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
      Visto il combinato disposto di cui all’art. 48, comma 1, circa la competenza dell'organo 
deliberante, ai sensi del citato D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) - di modificare parzialmente l’art. 4 all’art. 4.3 e 4.4 per il “ Servizio di ritiro ingombranti su 
chiamata” e al punto 4.4 “ Servizio di pronto intervento, per le motivazioni di cui sopra; 
 
2) - di dare mandato l’Ufficio Tributi all’invio di copia a Ecoisola S.r.l. per opportuna conoscenza;  
 
3) - di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, IV 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
  



 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. dell'art. 49 – comma 1, 
del D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 
Data: 25-03-2024 Il Responsabile del servizio 
  FILIPPO PARADISO 
 
 
  



 
 
     IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
DENNI  CHIAPPA            FILIPPO  PARADISO    
___________________________________________________________________________ 
 
            


